栄区剣道連盟各支部・学校関係各位

（本郷総合剣道会・飯島道場・柏陽剣友会・栄剣士会・栄剣成会・若葉会・柏陽高校・山手学院中学、高校・横浜栄高校

金井高校・本郷中学校・西本郷中学校・飯島中学校・小山台中学校）

令和７年８月２７日

栄区剣道連盟審査部

令和７年度 後期三段以下審査会のご案内

炎暑ことのほか厳しい夏ですが、みなさまお変わりなくお過ごしでしょうか。

下記の通り、12月に三段以下審査会が実施されますのでご案内いたします。

記

開 催 日   令和７年１２月１４日（日）

会  場    神奈川県立武道館

集合時間    初段→ 午前  二段・三段→ 午後

（集合時間、開始時間、審査会場等の詳細は受審者数決定後にご案内いたします）

受審資格   初段： 一級受有者で審査当日に満 13歳以上の者

二段： 初段合格後満１年を経過した者  三段： 二段合格後満２年を経過した者

審 査 料   初段 5,000円  二段 6,000円  三段 7,000円

年度会費   高校生以下 2,300円  一般（大学生含む）5,000円

       ★年度初めに納めた方と 8/30審査会の 1級合格者は審査料のみ、お申込みください

お申込み   ◆「短冊」（男子 緑色）（女子 橙色）と「段位審査申込明細書」

「受審料・年度会費」をご持参ください

申込み方法を次からお選びください

① １０月５日（日） さかえすた 1３:00～1４:００ 3階地域ケアルームにて受付

② 栄区中学校秋季大会会場にて受付  下山までお声かけください

③ ９月１９日（金） 常任理事会前の時間に受付

さかえすた 2階 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞｽﾍﾟｰｽ 18:00～18:４５の間にお越しください

④ 郵送で短冊と明細書を送付 受審料は金額が確定した後にお振込み願います

⑤ 要相談  下山までご連絡願います  080-6504－0856

※お申込みの方法を事前にご連絡願います

〈短冊及び段位審査申込明細書 記入要領〉

(1)「短冊」は誤字や記入間違いを防止するため必ず本人が記入する

   右側の氏名→黒マジック  左側 黒ボールペン

  訂正は二重線で（修正ﾃｰﾌﾟ×）間違え、汚れ、シワ多数の短冊はお受けできません

短冊の内容と申込明細書の内容に相違があると登録上、こちらも困ります

申込み責任者（支部長・学校剣道部顧問）は要チェック願います

(2)男 女 短冊の色が違うので注意  男子‥緑色 女子‥橙色

(3)二段以上の受審者は全剣連登録番号を記入のこと（現段の免状の左下に記載して

あります） 全剣連のホームページから調べることもできます

(4)生年月日・年齢（審査当日の年齢） 生年月日は昭和・平成など和暦で記入する

(5)申込明細書は段ごと、男女ごとに申込み責任者が記入する

(6)他区、他県での現段位・級位取得者は免状のコピーを添付する

学科試験    令和７年学科試験の各段の課題を確認の上、黒鉛筆または黒ボールペンで

入願います（学科試験は前期・後期共通です）

※神奈川県剣道連盟のホームページからもダウンロードしてご使用になれます

合格登録料  当日会場ではいただきません、後日栄区剣道連盟よりご請求させて頂きます

         69歳以下             70歳以上

        初段・・・ 7,300円         3,650円

二段・・・ 9,000円         4,500円

     三段・・・11,000円         5,500円

〈審査部からのお願い〉 審査についてのご質問やキャンセル・返金などお問い合わせは必

ず学校職員、支部代表者から 栄区剣道連盟審査部にご連絡願います。 神奈川県剣道連盟や

横浜市剣道連盟に直接連絡（電話等）するのは混乱を招きますので お控えください

【連絡先】 審査部 下山綾子 携帯：080-6504-0856

                                                       以 上